
中国热点ZHONGGUOREDIAN
2016年4月28日 星期四
编辑胡正球 | 组版李静 | 校对刘洁

10

拍卖公告
受法院委托，定于2016年5月13日9:30时举行拍

卖会 ，现公告如下：
一、拍卖标的：1、合肥市新站区定远路鸿运园 2

西段 X-201 室房产，建面 114.94㎡，参考价 81.43 万
元。竞买保证金8万元

2、合肥市长丰县双墩镇新慧·金水岸 A10 幢 606
室房产，建面143.24㎡，参考价60.59万元。竞买保证
金6万元

3、合肥市淝河路99号玫瑰绅城花园A-11 # 103、
103 中、103 上房产，建面 309.38㎡，参考价 400.46 万
元。竞买保证金40万元

4、合肥元一时代广场 4 套商铺(F2A-49-2 号；
F2A-49-3 号；F2A-49-4 号；F2A-49-5 号)，建面共
92.46㎡。参考价155万元。竞买保证金16万元

5、合肥桃源路1号（旌德路）商铺（房产证号：合产
056918号），建面：284.67㎡。参考价213万元。竞买
保证金22万元

二、拍卖地点：安徽省人民法院涉诉资产交易中心
网（采用“网络电子竞价”方式，竞价大厅网址：http://
bd.ahsszc.cn）。

三、看样地点及时间：标的所在地，自公告之日起
至2016年5月12日17:00时止。

有意者须于2016年5月12日17时前，通过本单位
（本人）账户以电汇、转账的形式向指定账户（收款单
位：合肥市产权交易中心；开户银行：光大银行阜南路
支行；账号：087670120100330005096）汇入相应竞买
保证金，并至合肥市产权交易中心六楼662室办理竞买
登记手续。

四、地址及电话：合肥市屯溪路八一宾馆院内左侧
15209862113 严女士

安徽君诚拍卖有限公司
2016年4月28日

安徽省全鑫拍卖有限公司司法拍卖公告
受法院委托，定于2016年5月13日09：30时

对以下标的依法按现状在安徽省人民法院涉诉资
产交易中心网以互联网电子竞价方式进行公开拍
卖，公告如下：

一、拍卖标的：
1、合肥市马鞍山南路金地国际城3#201室房

产；面积：126㎡。拍卖底价：113万
2、肥西县桃园工业园学林雅苑A4幢1401室房

产及A-45号车位；面积177㎡。拍卖底价：98万
3、合肥市砀山路丰大苑小区1幢101-110；房

屋可分割拍卖；面积：382㎡。拍卖底价：644万，2
幢104；面积:33㎡，拍卖底价：51万，3幢105；面
积：33.8㎡，拍卖底价：52万

4、合肥市板桥河路龙兴苑8-107、108、110；
8-107面积：91㎡；拍卖底价：85万，8-108面积：
88㎡；拍卖底价：83万，8-110面积：81㎡；拍卖底
价：76万

另以下标的定于2016年5月13日09：30时在
我公司拍卖

1、皖A77B65别克牌SGM7242ATA车一辆；
拍卖底价：10.5万

二、展示时间及地点：
自公式之日起至2016年5月12日17：00止，

在拍卖标的所在处展示
联系人：张经理：15155177857

0551-64695748
公司地址：合肥市庐阳区产业园秀水路6号
公司网址：www.ahsqxpm.com

安徽省全鑫拍卖有限公司
2016年4月28日

天津官员
造豪华办公室
衣柜设暗门直通浴室床铺

党员领导干部本应带头执
行中央八项规定精神，严格遵
守纪律和规矩，但天津西青区
西营门街党委书记高祝杰却阳
奉 阴 违 ，“ 明 里 一 套 、暗 里 一
套”，占用两套办公用房。4 月
20 日，经西青区区委批准，西
青区纪委对高祝杰涉嫌严重违
纪问题立案审查。

2013 年 8 月，西青区对超
标准办公用房问题进行集中清
理，此时，高祝杰所用办公室为
套间 306 室，里外两间，外间办
公，里间作休息室，属于严重超
标。为应对检查，高祝杰欺瞒
组织，明里将 303 室作为自己
的办公用房，暗里却攥着 306
室钥匙不放，实际仍为他个人
使用。

集中清理后，高祝杰自认
为“风头”已过，又打起了如意
算盘。为规避组织监督检查，
他让人将 306 室的里间门用一
组没有后挡板的衣柜进行伪
装，玩起“障眼法”，形成暗门暗
室。经过伪装的306室，单从外
表看，仅为一普通单间，一侧墙
壁摆满书柜及衣柜，与一般办
公用房无异，而打开衣柜门却
是别有洞天，里间床铺、电视、
冰箱、洗浴等设施一应俱全，办
公室犹如高级宾馆。

高 祝 杰 处 心 积 虑 占 用 两
套 办 公 室 ，303 室 使 用 面 积
28.63 平方米，306 室使用面积
48.47 平方米，共超标 53.1 平
方米。 据《天津日报》

著名经济学家邱晓华最近很活跃，频繁亮相于各种场合
谈论经济问题，谈房产、谈股市、谈 GDP 增速，由于话题分量
足，屡屡成为了各大财经媒体报道焦点。

说到邱晓华，十多年前，他就是风云人物，年轻的部级高
官，出众的经济学者。

2006年，时任国家统计局长的他，因在职期间收受不法企
业主所送现金、生活腐化堕落、涉嫌重婚犯罪等问题，被双开
并免去局长职务，获罪入狱一年。

记者注意到，邱晓华如今的头衔除了统计局原局长之外，
还多了一个：著名经济学家。

与众多落马官员出狱后不能自食其力以致生活窘迫不
同，邱晓华走出牢门后马上找到了工作，他先在中国海洋石油
总公司下属研究机构任高级研究员，又到民生证券担任首席
经济学家。“著名经济学家”的新头衔，由此而来。邱晓华发表
的经济观点贴近时事，颇有见地，在各类新媒体平台上流传甚
广，也让他成为了当下颇具知名度的经济“网红”。

事实上，正如邱晓华本人所言：“我本来就是个学者。”
1982年，厦门大学毕业的邱晓华分配到国家统计局。其间，无
论是 1986 年撰写的《从国情、国力出发看我国经济发展的对
策》，还是1991年的《对三年治理整顿的反思与回顾》，都震动
了中国经济界。30岁出头的他，以政府官员之身，博取业界超
高评价，同龄官员与其比肩者少之又少。

现实生活中，像邱晓华这样的“逆袭“励志故事还有不少：
2013年，中央编译局长衣俊卿因为生活作风问题被免，他的

名字依然出现在该局官网专家学者名录中，为正高职称的研究专
家。免职22个月后，他出席了一个公开学术活动并作主题报告。

最让人刮目相看的人物是褚时健，这位云南红塔集团的原
董事长1999年因贪污被判无期。后他因病保外就医，与妻子承
包荒山种橙。如今，褚橙通过电商销往全国，名满天下，当年的
烟草大王，又成为了颁奖礼上的“特别致敬人物”。 星报综合

统计局原局长邱晓华
出狱后获誉著名经济学家

审查司机身份、要求“下架”优惠、按非法营运查处……近期，深
圳、广州、杭州、上海等地密集对网约车开展整治。在《网络预约出租
汽车经营服务管理暂行办法》尚未出台的情况下，各地举措是规范还
是打压、管理办法何时出台等，令市场各方关注。

交通运输部相关负责人表示，网约车应该是相对高端的公交服
务，如果把网约车当成基本出行方式，可以说是城市出行工具的定位
出了问题，希望管理条例落地越快越好。

各地三招整治网约车

记者调查发现，各地对网约车的整治措施主要集中在三个方面：
——清理非本地车牌网约车。

记者从广州市交通委获悉，去年以来，交通委4次约谈各网约车
平台企业，其中3次要求清理非广州车牌专车。至今年1月底，平台
企业披露数据显示，广州地区超过10万辆外地车牌网约车被清理。

4 月以来，深圳市交管部门重点查处异地牌照网约车从事载客
经营业务；4月20日，杭州市交通运输局、公安局等四部门联合约谈
网约车企业，清理非浙Ａ车牌。

杭州市交通运输局出租车管理处处长肖敏说，大量外地牌照车
辆在杭州从事网约车服务，增加了非限行时段的道路拥堵。
——审查司机身份。

由于有些地方出现了网约车司机侵犯乘客人身安全的事件，深
圳、杭州等地将监管重点放在司机身份的审查。

3月，深圳市交通委在约谈平台企业后披露，网约车驾驶员中发
现有不少吸毒及重大刑事犯罪前科人员，要求各平台在4月10日前
完成对这批驾驶员的清退。

据杭州市交通运输局介绍，公安机关对运管部门查扣的约 300
辆私家车接入网约车平台的司机进行背景审查，发现其中 9 名司机
有违法犯罪记录。各平台企业被要求于 4 月 30 日前将提供网约车
服务的所有车辆和司机信息报给网约车专项治理工作办公室，公安
机关将据此进行全面背景审查。
——按非法营运查处私家车主网约车。

据平台企业统计，目前，市场上超过 85％的注册车辆是私家
车。记者从交管部门了解到，自网约车诞生以来，各地时有以非法营
运为由的查处整顿。

上海市交通委执法总队官方网站披露，在近期开展的非法客运
重点整治中，私家车从事网约车受到查处，被查的驾驶员面临1万元
至 5 万元的罚款。与此同时，交通执法部门加强了对平台企业的监
管，滴滴再次收到10万元罚单。

此外，还有地方对网约车优惠作出限制。4月12日，广州市交通
委约谈网约车平台企业，要求下架优惠促销，不得以排挤竞争对手为
目的，以低于成本的价格提供运营服务，造成不公平竞争。

多方期待“顶层设计”尽快落地

网约车自诞生以来，不仅改变了人们的出行方式，更以价廉、便
捷受到消费者的青睐。不过，一些业内人士提出，快速发展的网约车
也带来不少问题。

记者调查发现，虽然地方政府频频“出手”整治，但实际上却对网
约车平台和司机的影响有限，多方期待中央“顶层设计”尽快落地。

不少网约车司机对记者表示，希望尽快出台《网络预约出租汽车
经营服务管理暂行办法》，明确网约车的身份。

交通运输部公路科学研究院公路交通发展研究中心主任虞明远
说，规范网约车是必要的，更重要的是解决市民的出行问题，有待建立
多层次的公交出行系统，缓解交通拥堵，减少环境污染。 据新华社

多地整治网约车
各方期待“顶层设计”明确发展方向


